
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술센터 지원기획과 5,548,029 5,240,008 308,021

국 224,764 174,764 50,000

지 175,000 175,000 0

도 116,667 101,871 14,796

시 5,031,598 4,788,373 243,225

농업지원기획 4,281,658 3,996,082 285,576

국 224,764 174,764 50,000

지 175,000 175,000 0

도 116,667 101,871 14,796

시 3,765,227 3,544,447 220,780

농촌지도기반조성 858,205 850,105 8,100

청사운영 행정업무추진 850,205 842,105 8,100

201 일반운영비 661,878 655,178 6,700

02 공공운영비 497,142 490,442 6,700

◎고압수전반 고장자동구분 개폐기 교체공사

6,700 0 6,7006,700,000원 * 1식

405 자산취득비 44,300 42,900 1,400

01 자산및물품취득비 44,300 42,900 1,400

◎남이, 가덕상담소 냉장고 구입(300ℓ 이하)

1,400 0 1,400700,000원 * 2대

농촌자원경쟁력강화 300,688 265,688 35,000

농촌자원일반 263,688 228,688 35,000

402 민간자본이전 119,000 84,000 35,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 119,000 84,000 35,000

◎농작업 환경개선 편이장비 지원사업

35,000 0 35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

농업기계경쟁력강화 1,564,895 1,421,739 143,156

농업기계 임대 및 일반 1,419,895 1,276,739 143,156

401 시설비및부대비 247,556 114,000 133,556

01 시설비 247,556 114,000 133,556

◎청원농업기계종합관리소 작업대 설치

1,000 0 1,000

◎청원농업기계종합관리소 암반제거 및 주차장

포장공사 87,560 0 87,560

○암반제거작업 33,000 0 33,000

○주차장 포장공사 54,560 0 54,560

◎청원농업기계종합관리소 선반제작 설치공사

17,820 0 17,820

◎청원농업기계종합관리소 비가림(콩정선기)공

사 21,326 0 21,326

◎청원농업기계종합관리소 계단설치 공사

5,850 0 5,850

1,000,000원 * 1개

33,000,000원 * 1식

54,560,000원 * 1식

17,820,000원 * 1식

21,326,000원 * 1식

5,850,000원 * 1식

405 자산취득비 574,100 564,500 9,600



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농업기계경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 574,100 564,500 9,600

◎임대농업기계점검수리장 물품구입 2,600 0 2,600

○사무용책상(실무자) 800 0 800

○사무용의자(실무자) 1,200 0 1,200

○캐비넷 600 0 600

◎다목적선별기 7,000 0 7,000

◎임대용 농기계 구입 564,500 564,500 0

○콤바인(대체) 110,000 220,000 △110,000

○목재파쇄기 8,500 0 8,500

○동력운반차 19,000 0 19,000

○농업용굴삭기 50,000 0 50,000

○인삼배토기 14,000 0 14,000

○콩탈곡기(궤도) 18,500 0 18,500

200,000원 * 4개

300,000원 * 4개

300,000원 * 2개

7,000,000원 * 1대

55,000,000원 * 2대

8,500,000원 * 1대

19,000,000원 * 1대

25,000,000원 * 2대

14,000,000원 * 1대

18,500,000원 * 1대

농촌진흥사업확산 799,528 699,528 100,000

국 224,764 174,764 50,000

지 175,000 175,000 0

도 15,000 0 15,000

시 384,764 349,764 35,000

농업신기술시범(농촌자원-지원) 50,000 50,000 0

국 25,000 25,000 0

시 25,000 25,000 0

307 민간이전 5,000 15,000 △10,000

국 2,500 7,500 △5,000

시 2,500 7,500 △5,000

02 민간경상사업보조 5,000 15,000 △10,000

◎종가음식관광 모델 시범(과목변경)

5,000 15,000 △10,0005,000,000원 * 1개소

국 2,500 7,500 △5,000

시 2,500 7,500 △5,000

402 민간자본이전 45,000 35,000 10,000

국 22,500 17,500 5,000

시 22,500 17,500 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 35,000 10,000

◎종가음식관광 모델 시범(과목변경)

45,000 35,000 10,00045,000,000원 * 1개소

국 22,500 17,500 5,000

시 22,500 17,500 5,000

농업기계 안전교육 지원(직접) 14,000 14,000 0

국 7,000 7,000 0

시 7,000 7,000 0

206 재료비 7,000 5,600 1,400

국 3,500 2,800 700

시 3,500 2,800 700

01 재료비 7,000 5,600 1,400



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎농업기계 안전교육 재료비(사업명 및 과목변

경) 5,400 4,000 1,40020,000원 * 270명

국 2,700 2,000 700

시 2,700 2,000 700

301 일반보상금 560 1,960 △1,400

국 280 980 △700

시 280 980 △700

09 행사실비보상금 560 1,960 △1,400

◎농업기계 안전교육 급식비(사업명 및 과목변

경) 0 1,400 △1,4000원

국 0 700 △700

시 0 700 △700

여성친화형농기계 구입지원 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

◎여성친환형농기계 구입 100,000 0 100,000

○동력운반차 43,000 0 43,00021,500,000원 * 2대

국 21,500 0 21,500

도 6,450 0 6,450

시 15,050 0 15,050

○옵셋제초기 4,620 0 4,6204,620,000원 * 1대

국 2,310 0 2,310

도 693 0 693

시 1,617 0 1,617

○승용관리기 32,000 0 32,00016,000,000원 * 2대

국 16,000 0 16,000

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

○보행관리기 7,140 0 7,1402,380,000원 * 3대

국 3,570 0 3,570

도 1,071 0 1,071

시 2,499 0 2,499

○휴립피복기 9,020 0 9,0204,510,000원 * 2대

국 4,510 0 4,510

도 1,353 0 1,353

시 3,157 0 3,157

○잡곡정선기 4,220 0 4,2202,110,000원 * 2대

국 2,110 0 2,110

도 633 0 633

시 1,477 0 1,477

지도공무원 전문능력향상지원(직접) 60,728 60,728 0

국 30,364 30,364 0

시 30,364 30,364 0



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 44,428 44,428 0

국 22,214 22,214 0

시 22,214 22,214 0

03 국외업무여비 0 5,000 △5,000

◎지도공무원 해외연수(어학연수)(과목변경)

0 5,000 △5,0000원

국 0 2,500 △2,500

시 0 2,500 △2,500

04 국제화여비 5,000 0 5,000

◎지도공무원 해외연수(어학연수)(과목변경)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1명

국 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

농촌 어르신 복지실천시범(지원) 50,000 50,000 0

지 25,000 25,000 0

시 25,000 25,000 0

307 민간이전 0 10,000 △10,000

지 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

◎농촌어르신 복지생활 실천시범(과목변경)

0 10,000 △10,0000원

지 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

402 민간자본이전 50,000 40,000 10,000

지 25,000 20,000 5,000

시 25,000 20,000 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 40,000 10,000

◎농촌어르신 복지생활 실천시범(과목변경)

50,000 40,000 10,00050,000,000원 * 1개소

지 25,000 20,000 5,000

시 25,000 20,000 5,000

GAP 활용 할랄식품 자원화(지원) 200,000 200,000 0

지 100,000 100,000 0

시 100,000 100,000 0

307 민간이전 60,000 30,000 30,000

지 30,000 15,000 15,000

시 30,000 15,000 15,000

02 민간경상사업보조 60,000 30,000 30,000

◎GAP 활용 할랄식품 자원화(과목변경)

60,000 30,000 30,00060,000,000원 * 1개소

지 30,000 15,000 15,000

시 30,000 15,000 15,000

402 민간자본이전 140,000 170,000 △30,000

지 70,000 85,000 △15,000

시 70,000 85,000 △15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 170,000 △30,000



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 농업지원기획

단위: 농촌진흥사업확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎GAP 활용 할랄식품 자원화(과목변경)

140,000 170,000 △30,000140,000,000원 * 1개소

지 70,000 85,000 △15,000

시 70,000 85,000 △15,000

농업기술지원확산 338,890 339,570 △680

도 101,667 101,871 △204

시 237,223 237,699 △476

농촌생활활력화 새기술보급 75,700 76,380 △680

도 22,710 22,914 △204

시 52,990 53,466 △476

201 일반운영비 38,660 39,340 △680

도 11,598 11,802 △204

시 27,062 27,538 △476

01 사무관리비 38,660 39,340 △680

◎농촌여성 정보신문 구독료 지원

36,400 37,080 △68040,000원 * 910명

도 10,920 11,124 △204

시 25,480 25,956 △476

307 민간이전 3,850 0 3,850

도 1,155 0 1,155

시 2,695 0 2,695

02 민간경상사업보조 3,850 0 3,850

◎농촌 식생활체험공간 기술보급(과목변경)

3,850 0 3,8505,500,000원 * 1개소 * 70/100

도 1,155 0 1,155

시 2,695 0 2,695

402 민간자본이전 25,450 29,300 △3,850

도 7,635 8,790 △1,155

시 17,815 20,510 △2,695

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,450 29,300 △3,850

◎농촌 식생활체험공간 기술보급(과목변경)

17,150 21,000 △3,85024,500,000원 * 1개소 * 70/100

도 5,145 6,300 △1,155

시 12,005 14,700 △2,695

행정운영경비 1,245,438 1,243,926 1,512

인력운영경비 1,245,438 1,243,926 1,512

기본경비 78,696 77,184 1,512

201 일반운영비 37,116 35,604 1,512

01 사무관리비 37,116 35,604 1,512

◎급량비(기준경비) 12,096 10,584 1,51212,096,000원

재무활동(농업기술센터 지원기획과) 20,933 0 20,933

보전지출 20,933 0 20,933

반환금 기타 20,933 0 20,933

802 반환금기타 20,933 0 20,933



부서: 농업기술센터 지원기획과

정책: 재무활동(농업기술센터 지원기획과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 18,796 0 18,796

◎농식품가공체험기술보급 1,469 0 1,469

◎지특사업(13년도이월) 8,849 0 8,849

◎신기술보급사업 6 0 6

◎과학영농현잔기술지원 58 0 58

◎농작물 병해충 예찰 방제 사업 16 0 16

◎농가경영 개선지원 47 0 47

◎농업전문인력양성 4,162 0 4,162

◎농기계안전교육사업 435 0 435

◎지역농촌지도사업활성화지원 791 0 791

◎농식품가공체험기술보급 16 0 16

◎지역농촌지도사업활성화지원 801 0 801

◎농기계임대사업 1,414 0 1,414

◎주산지별 농기계임대사업 1 0 1

◎여성친화형 농기계임대사업 731 0 731

1,468,440원

8,848,500원

5,370원

57,020원

15,680원

46,210원

4,161,330원

435,000원

790,420원

15,440원

800,300원

1,413,770원

460원

730,470원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,137 0 2,137

◎농촌지도사업활력화지원 485 0 485

◎새기술보급사업확산 4 0 4

◎농촌생활활력화 새기술보급 939 0 939

◎농기계임대사업 488 0 488

◎주산지별 농기계임대사업 1 0 1

◎여성친화형 농기계임대사업 220 0 220

484,350원

3,280원

938,580원

487,490원

130원

219,130원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 새기술보급사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술센터 기술보급과 4,593,078 4,525,926 67,152

국 643,230 643,230 0

지 443,000 443,000 0

도 173,760 173,760 0

시 3,333,088 3,265,936 67,152

농업기술보급 4,537,005 4,471,005 66,000

국 643,230 643,230 0

지 443,000 443,000 0

도 173,760 173,760 0

시 3,277,015 3,211,015 66,000

새기술보급사업지원 2,168,340 2,168,340 0

국 643,230 643,230 0

지 443,000 443,000 0

시 1,082,110 1,082,110 0

지역농업특성화 지원(농촌자원,지원) 356,000 356,000 0

지 178,000 178,000 0

시 178,000 178,000 0

307 민간이전 90,000 70,000 20,000

지 45,000 35,000 10,000

시 45,000 35,000 10,000

02 민간경상사업보조 90,000 70,000 20,000

◎지역농업특성화사업 20,000 0 20,000

○청주 지역 브랜드쌀 명품화 포장재 개발지

원(사업명 및 과목변경) 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1개소

지 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

지 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

◎지역농업특성화사업 0 20,000 △20,000

○청주 명품쌀 홍보관 시설 보완(사업명 및

과목변경) 0 20,000 △20,0000원

지 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

작물환경경쟁력강화 335,340 279,340 56,000

식량작물기술보급 335,340 279,340 56,000

402 민간자본이전 319,000 263,000 56,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 319,000 263,000 56,000

◎학교급식 친환경쌀 가공인프라 구축시범

56,000 0 56,00080,000,000원 * 1개소 * 70/100

원예생명경쟁력강화 526,685 516,685 10,000

원예작물기술보급 526,685 516,685 10,000

307 민간이전 67,000 57,000 10,000



부서: 농업기술센터 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 원예생명경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 40,000 30,000 10,000

◎원예분야 전시 및 행사지원

40,000 30,000 10,00012,500,000원 * 4개작목 * 80/100

새기술확산기술보급 579,200 579,200 0

도 173,760 173,760 0

시 405,440 405,440 0

새기술보급사업 확산 574,000 579,200 △5,200

도 172,200 173,760 △1,560

시 401,800 405,440 △3,640

402 민간자본이전 457,000 462,200 △5,200

도 137,100 138,660 △1,560

시 319,900 323,540 △3,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 457,000 462,200 △5,200

◎정보화농업인 홍보전략 추진 시범(세부사업변

경) 0 5,200 △5,2000원

도 0 1,560 △1,560

시 0 3,640 △3,640

농촌생활활력화 새기술보급 5,200 0 5,200

도 1,560 0 1,560

시 3,640 0 3,640

402 민간자본이전 5,200 0 5,200

도 1,560 0 1,560

시 3,640 0 3,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,200 0 5,200

◎정보화농업인 홍보전략 추진 시범(세부사업변

경) 5,200 0 5,2001,300,000원 * 4개소

도 1,560 0 1,560

시 3,640 0 3,640

행정운영경비 56,073 54,921 1,152

기본경비 56,073 54,921 1,152

기본경비 56,073 54,921 1,152

201 일반운영비 17,513 16,361 1,152

01 사무관리비 17,216 16,064 1,152

◎급량비(기준경비) 9,216 8,064 1,1529,216,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 농업연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술센터 연구개발과 18,141,432 12,232,207 5,909,225

국 6,089,500 5,089,500 1,000,000

지 25,000 25,000 0

기 1,047,000 0 1,047,000

도 1,803,300 1,503,300 300,000

시 9,176,632 5,614,407 3,562,225

연구개발 17,977,902 12,076,395 5,901,507

국 6,089,500 5,089,500 1,000,000

지 25,000 25,000 0

기 1,047,000 0 1,047,000

도 1,803,300 1,503,300 300,000

시 9,013,102 5,458,595 3,554,507

농업연구개발 16,206,281 10,326,774 5,879,507

국 5,800,000 4,800,000 1,000,000

기 1,047,000 0 1,047,000

도 1,740,000 1,440,000 300,000

시 7,619,281 4,086,774 3,532,507

유기농산업 복합서비스지원단지 조성 13,381,485 9,600,000 3,781,485

국 5,800,000 4,800,000 1,000,000

도 1,740,000 1,440,000 300,000

시 5,841,485 3,360,000 2,481,485

401 시설비및부대비 1,781,485 0 1,781,485

01 시설비 1,781,485 0 1,781,485

◎유기농산업 복합서비스지원단지조성 부지매입

비 1,475,119 0 1,475,119

◎유기농산업 복합서비스지원단지조성 소송 및

등기수수료 5,000 0 5,000

◎유기농산업 복합서비스지원단지조성 부지매입

감정평가비 3,000 0 3,000

◎유기농산업 복합서비스지원단지조성 농지보전

부담금 298,366 0 298,366

1,475,119,000원

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1건

13,330원 * 22,383㎡

403 자치단체등자본이전 11,600,000 9,600,000 2,000,000

국 5,800,000 4,800,000 1,000,000

도 1,740,000 1,440,000 300,000

시 4,060,000 3,360,000 700,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 11,600,000 9,600,000 2,000,000

◎유기농산업복합서비스지원단지 조성 대행사업

비 11,600,000 9,600,000 2,000,00011,600,000,000원 * 1개소

국 5,800,000 4,800,000 1,000,000

도 1,740,000 1,440,000 300,000

시 4,060,000 3,360,000 700,000

신재생에너지 지역지원사업 2,094,000 0 2,094,000

기 1,047,000 0 1,047,000

시 1,047,000 0 1,047,000

403 자치단체등자본이전 2,094,000 0 2,094,000

기 1,047,000 0 1,047,000

시 1,047,000 0 1,047,000



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 농업연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,094,000 0 2,094,000

◎유기농 복합테마공원 지열설치(1,495kw)

2,094,000 0 2,094,0002,094,000,000원 * 1식

기 1,047,000 0 1,047,000

시 1,047,000 0 1,047,000

미생물 생산 보급(낭성) 153,532 149,510 4,022

201 일반운영비 45,315 41,293 4,022

02 공공운영비 28,015 23,993 4,022

◎고형미생물생산 유류비(경유)

4,022 0 4,0221,117원 * 900ℓ * 4회

병리분석 지원 1,036,977 1,018,977 18,000

국 252,000 252,000 0

도 15,000 15,000 0

시 769,977 751,977 18,000

종합분석실운영지원(경상) 34,000 0 34,000

국 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

101 인건비 30,842 0 30,842

국 15,421 0 15,421

시 15,421 0 15,421

04 기간제근로자등보수 30,842 0 30,842

◎토양검정 및 시료채취 인부임(세부사업변경) 30,842 0 30,842

○기간제 인부임

27,140 0 27,14057,990원 * 2명 * 26일 * 9월

국 13,570 0 13,570

시 13,570 0 13,570

○명절휴가비 800 0 800200,000원 * 2명 * 2회

국 400 0 400

시 400 0 400

○건강보험료 831 0 83127,140,000원 * 3.06%

국 415 0 415

시 416 0 416

○장기요양보험료 55 0 55831,000원 * 6.55%

국 28 0 28

시 27 0 27

○국민연금 1,222 0 1,22227,140,000원 * 4.5%

국 611 0 611

시 611 0 611

○고용보험 408 0 40827,140,000원 * 1.50%

국 204 0 204

시 204 0 204

○산재보험 386 0 38627,140,000원 * 1.42%

국 193 0 193

시 193 0 193

201 일반운영비 758 0 758

국 379 0 379

시 379 0 379



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 병리분석 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 758 0 758

◎토양검정실 장비 유지비(세부사업변경)

758 0 758189,500원 * 4종

국 379 0 379

시 379 0 379

202 여비 2,400 0 2,400

국 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400

◎토양시료채취 여비(세부사업변경)

2,400 0 2,40020,000원 * 3명 * 40일

국 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

종합분석실운영지원(자본) 180,000 214,000 △34,000

국 90,000 107,000 △17,000

시 90,000 107,000 △17,000

101 인건비 0 30,842 △30,842

국 0 15,421 △15,421

시 0 15,421 △15,421

04 기간제근로자등보수 0 30,842 △30,842

◎토양검정 및 시료채취 인부임(세부사업변경) 0 30,842 △30,842

○기간제인부임 0 27,140 △27,1400원

국 0 13,570 △13,570

시 0 13,570 △13,570

○명절휴가비 0 800 △8000원

국 0 400 △400

시 0 400 △400

○건강보험료 0 831 △8310원

국 0 415 △415

시 0 416 △416

○장기요양보험료 0 55 △550원

국 0 28 △28

시 0 27 △27

○국민연금 0 1,222 △1,2220원

국 0 611 △611

시 0 611 △611

○고용보험 0 408 △4080원

국 0 204 △204

시 0 204 △204

○산재보험 0 386 △3860원

국 0 193 △193

시 0 193 △193

201 일반운영비 0 758 △758

국 0 379 △379

시 0 379 △379

02 공공운영비 0 758 △758

◎토양검정실 장비 유지비(세부사업변경) 0 758 △7580원



부서: 농업기술센터 연구개발과

정책: 연구개발

단위: 병리분석 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 379 △379

시 0 379 △379

202 여비 0 2,400 △2,400

국 0 1,200 △1,200

시 0 1,200 △1,200

01 국내여비 0 2,400 △2,400

◎토양시료 채취 여비(세부사업변경) 0 2,400 △2,4000원

국 0 1,200 △1,200

시 0 1,200 △1,200

과학영농시설운영 236,355 218,355 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

◎항온항습실 보수 및 추가설치 공사

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

농산물가공산업육성 717,710 713,710 4,000

국 37,500 37,500 0

지 25,000 25,000 0

도 48,300 48,300 0

시 606,910 602,910 4,000

농산물종합가공기술지원 431,710 427,710 4,000

401 시설비및부대비 34,000 30,000 4,000

01 시설비 34,000 30,000 4,000

◎농산물가공기술지원관 품질관리실 천정형 냉

난방기 설치공사 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

행정운영경비(농업기술센터 연구개발과) 45,148 43,812 1,336

기본경비 45,148 43,812 1,336

기본경비 45,148 43,812 1,336

201 일반운영비 13,988 13,052 936

01 사무관리비 13,988 13,052 936

◎급량비(기준경비) 7,488 6,552 9367,488,000원

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

◎코팅기 구입 400 0 400400,000원 * 1대

재무활동(농업기술센터 연구개발과) 118,382 112,000 6,382

보전지출 6,382 0 6,382

반환금 기타 6,382 0 6,382

802 반환금기타 6,382 0 6,382

01 국고보조금반환금 6,382 0 6,382

◎친환경종합검정실설치운영(2015)

6,382 0 6,3826,381,540원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술센터 도시농업관 2,202,038 2,150,902 51,136

국 167,500 167,500 0

지 50,000 50,000 0

도 25,800 25,800 0

시 1,958,738 1,907,602 51,136

도시농업육성 2,158,610 2,108,410 50,200

국 167,500 167,500 0

지 50,000 50,000 0

도 25,800 25,800 0

시 1,915,310 1,865,110 50,200

도시농업육성 2,158,610 2,108,410 50,200

국 167,500 167,500 0

지 50,000 50,000 0

도 25,800 25,800 0

시 1,915,310 1,865,110 50,200

농업신기술시범(농촌자원) 70,000 110,000 △40,000

국 35,000 55,000 △20,000

시 35,000 55,000 △20,000

307 민간이전 20,000 60,000 △40,000

국 10,000 30,000 △20,000

시 10,000 30,000 △20,000

02 민간경상사업보조 20,000 60,000 △40,000

◎도시민 참여형 마을정원 조성시범(세부사업변

경) 0 40,000 △40,0000원

국 0 20,000 △20,000

시 0 20,000 △20,000

농업신기술시범(기술보급) 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

◎도시민 참여형 마을정원 조성시범(세부사업변

경) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1개소

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

도시농업 지원센터 384,742 368,742 16,000

405 자산취득비 26,350 10,350 16,000

01 자산및물품취득비 26,350 10,350 16,000

◎농업인대학 수강용 탁자 6,000 0 6,000

◎농업인대학 수강용 의자 3,000 0 3,000

◎농업인대학 교육장 오디오시스템 구축 7,000 0 7,000

○믹서 1,800 0 1,800

○파워앰프 2,200 0 2,200

○순차전원공급기 800 0 800

200,000원 * 30개

50,000원 * 60개

1,800,000원 * 1대

1,100,000원 * 2대

800,000원 * 1대



부서: 농업기술센터 도시농업관

정책: 도시농업육성

단위: 도시농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○CD플레이어 800 0 800

○렉케이스 500 0 500

○무선마이크장치 900 0 900

800,000원 * 1대

500,000원 * 1대

900,000원 * 1set

청원생명축제 지원 593,756 573,756 20,000

206 재료비 50,000 30,000 20,000

01 재료비 50,000 30,000 20,000

◎생명농업관 운영 재료구입

30,000 10,000 20,000200,000원 * 150종

품목별 농업인 연구회 56,300 52,100 4,200

201 일반운영비 28,200 24,000 4,200

01 사무관리비 28,200 24,000 4,200

◎직원1인1담당 품목별연구회 책임육성 강사료(

2급) 8,400 4,200 4,200

○기본 2,400 1,200 1,200

○초과 6,000 3,000 3,000

120,000원 * 1시간 * 20회

100,000원 * 3시간 * 20회

우리농사랑 가로수영상회 전국사진전 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎우리농사랑 가로수영상회 전국사진전

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

행정운영경비(농업기술센터 도시농업관) 43,428 42,492 936

기본경비 43,428 42,492 936

기본경비 43,428 42,492 936

201 일반운영비 13,988 13,052 936

01 사무관리비 13,988 13,052 936

◎급량비(기준경비) 7,488 6,552 9367,488,000원




